
Spotkanie członków Rady Osiedla z mieszkańcami dzielnicy Stare Bielsko 
w dniu 13 marca 2008 roku.

1. Powitanie zaproszonych i obecnych gości.

Przewodnicząca  Rady  Osiedla  w  Starym  Bielsku  –  Pani  Maria  Czech  powitała: 
Przewodniczącego  Rady Miasta  –  Pana  Jarosława  Klimaszewskiego,  Sekretarza  Miasta  – 
Pana  Grzegorza  Tomaszczyka,  radnych  Miasta  Bielska-Białej  Pana  Jana  Kanię,  Adama 
Ruśniak.  Dyrektorów  placówek  oświatowych  z  terenu  dzielnicy,  przedstawicieli  MZD, 
AQUA,  przedstawiciela  MZK,  przedstawiciela  Rejonowego  Związku  Spółek  Wodnych, 
dzielnicowego, Straż Miejską, Prezesa OSP w Starym Bielsku.

2. Wybór Przewodniczącego Zebrania.

Spośród zebranych osób podano tylko jedną kandydaturę: Pana Adama Ruśniak – Radnego 
Miasta  Bielska-Białej.  Obecni  mieszkańcy  jednogłośnie  wybrali  go  Przewodniczącym 
Zebrania. Wymieniony zgodził się poprowadzić spotkanie.

3. Wybór sekretarza Zebrania.

Podano  kandydaturę  Pani  Agaty  Ruśniak,  nie  wskazano  innych  kandydatur,  zebrani 
mieszkańcy jednogłośnie wybrali Wymienioną na Sekretarza Zebrania. Pani Ruśniak wybór 
przyjęła.

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej, Uchwał i Wniosków.

Podano następujące kandydatury:
P. Zbigniew Klajnert, P. Irena Nowak, P. Krzysztof Kasprzyński. 
Wskazani kandydaci zostali jednogłośnie wybrani przez zebranych mieszkańców do Komisji.

5. Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Rady  Osiedla  za  2007  roku  oraz 
sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Osiedla w Starym Bielsku.

Przewodnicząca  Rady  Osiedla  w  Starym  Bielsku  –  Pani  Maria  Czech  przedstawiła 
Sprawozdanie z działalności Rady Osiedla w Starym Bielsku w roku 2007. Sprawozdanie w 
załączeniu do niniejszego Protokołu.

Pan  Marian  Jakubowski  –  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Osiedla  w  Starym 
Bielsku,  przedstawił  Sprawozdanie  Komisji  z  działalności  Rady  Osiedla  oraz  zasadności 
wydatków środków finansowych Rady w roku 2007. Komisja Rewizyjna udzieliła Radzie 
Osiedla  absolutorium.  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  w  załączeniu  do  niniejszego 
Protokołu.

6. Wystąpienia zebranych gości.

Głos  zabrali:  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  P.  Klimaszewski  oraz  Sekretarz  Miasta 
Bielska-Białej – P. Tomaszczyk.
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Panowie jednogłośnie  zdecydowali,  iż  otwarci są na wnioski  mieszkańców dzielnicy oraz 
zapoznanie się z naglącymi tematami Starego Bielska.

7. Wnioski

KOMUNIKACJA DROGOWA.

Głos zabrał radny Miasta Bielska-Białej – Jan Kania, który poinformował o stanie remontów 
dróg w dzielnicy:
- ul.  Andersa – będą kontynuowane prace nad ustawieniem dodatkowych ekranów wzdłuż 
drogi (w pobliżu ul. Pirackiej, w odcinku pomiędzy tunelami);
- zakończono już prace przy remoncie ul. Nad Potokiem, droga została oddana do użytku;
-  ul.  Sobieskiego  –  jest  w  trakcie  wykonywania  plan  budowy  drogi,  w  2008  roku 
najprawdopodobniej zostanie wykonany I etap budowy, tj. od ul. Andersa do skrzyżowania z 
ul. Nad Potokiem oraz ul. Rafową. Cała przebudowa ul. Sobieskiego pochłonie budżet ok. 40 
mln zł.;
- ul.  Zapłocie Duże – powstaje w Urzędzie Miasta w chwili obecnej plan przebudowy tej 
drogi;  
- obwodnica Os. Sarni Stok – powstaje obecnie plan utworzenia tzw. Obwodnicy Os. Sarni 
Stok, która pozwoli na odciążenie ruchu drogowego przez centrum osiedla mieszkaniowego.

Dyrektor Kostyński z MZD.
Rada  Osiedla  w  Starym Bielsku  posiada  corocznie  w  swojej  gestii  środki  finansowe  na 
bieżące  remonty  i  naprawę  nawierzchni  drogowej  w dzielnicy.  W 2007  roku  na  bieżące 
remonty dróg w Starym Bielsku wydano ok. 149 tys. zł. Ponadto ukończono przebudowę ul. 
Nad Potokiem oraz dróg które służyły za objazdy w trakcie przebudowy tej drogi – łączny 
koszt  inwestycji  ok.  6,5  mln  zł.  Ogółem  w  2007  roku  Urząd  Miasta  w  Bielsku-Białej 
przeznaczył 7,3 mln zł.  na działania związane z inwestycjami i modernizacją nawierzchni 
dróg w Starym Bielsku. 
Na 2008 roku przewidziano w budżecie na inwestycje drogowe w dzielnicy ok. 6 mln zł. nie 
wliczając bieżących  remontów nawierzchni dróg. Zaplanowano bowiem rozpoczęcie I etapu 
przebudowy ul. Sobieskiego; budowę łącznika – obwodnicy Os. Sarni Stok – ul. Sarni Potok; 
budowa ul. Zapłocie Małe, Wołyńskiej, Zbarskiej, Grawerskiej, Dunki.

P. Bogusław Puchalik – pytanie dot. włączenia ul. Sobieskiego do ul. Andersa, obecnie jest 
bardzo wąski odcinek włączający ruch drogowy do ul. Andersa, zarówno prawo i lewoskręt, 
co powoduje częste zatamowania ruchu drogowego w Starym Bielsku, tuż przy zabytkowym 
kościele  Św.  Stanisława  BM.  Czy  możliwe  jest  poszerzenie  tego  pasa  jezdni,  poprzez 
ograniczenie powierzchni wysepki, mieszczącej się przy tym pasie jezdni.

P.  Edward  Kochowski –  czy  powstanie  wjazd  z  ul.  Andresa  na  rondo  Hulanka  i  ul. 
Cieszyńską. Z uwagi na brak łącznika, powstał bardzo duży ruch samochodowy ul. Zapłocie 
Duże, ul.  Wodną i ul.  Ciżemki na Osiedla Wojska Polskiego i  Polskich Skrzydeł oraz do 
Wapienicy.  Drogi  starobielskie nie  są na to przygotowane, nie mają poboczy, uczęszczają 
nimi dzieci do Szkoły, Przedszkola, Kościoła. 

P. Anna Majewska – Przewodnicząca Spółdzielni Mieszkaniowej Os. Sarni Stok – pyta po 
raz  kolejny,  czy  jest  możliwa  zmiana  pierwszeństwa  z  wjazdu  z  ul.  Kolumnowej  w  ul. 
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Filarową, tak by pierwszeństwo było w kierunku Os. Sarni Stok, ułatwi to ruch mieszkańców 
w kierunku Osiedla.

Mieszkaniec ul. Wodnej – zgłasza problem niedokończenia inwestycji wokół mostu na tej 
drodze. Po wycince drzew, nie uprzątnięto ścinki, powstało tam wysypisko śmieci, ponadto na 
całej ul. Wodnej jest mnóstwo dziur, które należy naprawić. 

P. Jachnik – mieszkaniec dzielnicy:
- czy zaplanowano postawienie ekranów wzdłuż ul. Andersa na wysokości Kościoła w Starym 
Bielsku, po jednej stronie drogi są, po drugiej stronie drogi ich nie ma, natomiast mieszkańcy 
zgłaszają problem nadmiernego hałasu w tej części dzielnicy;
- Pl. Św. Stanisława – dlaczego jest puszczony ruch wokół zabytkowego Kościoła;
-  prośba  o  wytłumaczenie  błędów  komunikacyjnych  przy  budowie  ul.  Andersa  – 
wspomnianych wcześniej przez mieszkańców dzielnicy;
-  na  czyj  wniosek postawiono znaki  „zakaz zatrzymywania  się  i  postoju” na odcinku ul. 
Zuchów od wjazdu z ul. Nad Potokiem do skrzyżowania z ul. Twardą, zwłaszcza, że jest to 
najlepiej wykonany i najszerszy odcinek ul. Zuchów.

P. Piotr Szczutowski – czy można składać reklamacje z wykonania remontu nawierzchni 
drogi, gdy po ulewach spływa nawierzchnia drogowa.

P. Maciej Piotrowicz – mieszkaniec dzielnicy:
- samochody postawione wzdłuż ul. Zapłocie Duże ograniczają ruch samochodów i pieszych i 
powodują bardzo duże zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego;
- ul. Sobieskiego – zgłoszenie osiągania zbyt dużych prędkości przez kierowców pojazdów na 
tej ulicy, która obecnie ma bardzo złą nawierzchnię, jest rozsypana kostka brukowa, błoto, 
brak  poboczy,  duże  niebezpieczeństwo.  Czy  jest  możliwość  ustawienia  na  tej  drodze 
fotoradaru.

Odpowiedzi Pana Kostyńskiego z MZD na część wniosków mieszkańców:

1. Skrzyżowanie ul. Andersa i ul. Sobieskiego – zrobiono opracowanie koordynowania 
skrzyżowania nierównoległego, w tym opracowaniu znajduje się również opracowanie 
dot. prawo i lewoskrętu, z wjazdu ul. Sobieskiego w ul. Andersa. Obecnie nie zna on 
jednak tego rozwiązania. Na wniosek Rady Osiedla zostanie udzielona informacja w 
tym zakresie. 

2. Łącznice  ul.  Andersa  z  ul.  Piastowską  możliwa  jest  tylko  i  wyłącznie  w  takim 
formacie,  jak obecnie jest to rozwiązane (tak, jak to zostało opracowane na etapie 
opracowywania  budowy  ul.  Andersa  i  łącznika  ze  Starym  Bielskiem,  po  starym 
odcinku ul.  Sobieskiego), nie ma możliwości zbudowania łącznic ul.  Andersa z ul. 
Cieszyńską z uwagi na zbyt duże pochyłości terenu – jest to niezgodne z przepisami 
dotyczącymi  budowy  dróg.  Nie  można  natomiast  nikomu  zabronić  ruchu 
samochodowego w kierunku Osiedli ulicami: Wodną i Ciżemki.

3. Pierwszeństwo  z  ul.  Kolumnowej  w  ul.  Filarową  -  nie  będzie  zmieniane 
pierwszeństwo,  gdyż  tym  bardziej  utrudni  to  i  wzmocni  ruch  pojazdów 
samochodowych przez centrum Osiedla Sarni Stok.  Możliwe to będzie dopiero po 
wybudowaniu ul. Sarni Potok, omijającej Osiedle.

4. Ekrany  przy  ul.  Andersa  –  dokonano  pomiarów  akustycznych  na  całej  trasie  ul. 
Andersa,  wykazano  odcinki,  gdzie  należy  uzupełnić  ekranowanie,  natomiast  nie 
przewidziano  pod  względem  akustycznym  budowy  ekranów  na  wiadukcie  na 
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wysokości  Kościoła  w  Starym Bielsku.  Po  zamontowaniu  nowych  ekranów,  będą 
dokonane  ponowne  pomiary  efektywności  zastosowania  dodatkowych  ekranów  i 
wtedy  będą  ewentualnie  postawione  dodatkowe  ekrany  eliminujące  uciążliwość 
zachodniej obwodnicy dla mieszkańców Starego Bielska.

5. ul.  Sobieskiego  –  rozpoczęto  na  początku  2006  roku  projekt  przebudowy  ul. 
Sobieskiego, nie ruszyły natomiast prace związane z budową z powodu problemów z 
wykupami  gruntów,  nie  wszyscy  mieszkańcy  zgodzili  się  na  sprzedaż  swoich 
nieruchomości pod kątem poszerzenia nawierzchni drogi. W związku z tym budowa 
tej drogi będzie realizowana zgodnie z założeniami tzw. „spec ustawy”. 

6. Reklamacje  nawierzchni  dróg  –  można  zgłaszać  reklamacje  co  do  budowy  dróg, 
natomiast jeżeli remontuje się ulice w sposób tani, ale mało efektywny to wtedy nie 
jest się w stanie reklamować takiego wykonania.

Parking  przy  Przedszkolu  nr  44  oraz  Szkole  Podstawowej  nr  31  nie  będzie  włączony  w 
budowę ul. Sobieskiego z uwagi na korzystanie przy budowie tej drogi z funduszy unijnych. 
Parking  ten  będzie  wykonywany  innymi  środkami  finansowymi  przez  Urząd  Miasta  w 
Bielsku-Białej. Obecnie planuje się wykonanie pewnego prowizorium tego parkingu poprzez 
wysypanie na części gruntu szkolnego kamieni i uruchomieniu wspólnego parkingu dla obu 
instytucji oraz zwiększenie bezpieczeństwa wokół placówek oświatowych.

P. Jachnik 
– ponawia pytanie dotyczące możliwości utworzenia prawidłowego węzła komunikacyjnego 
na rondzie Hulanka z  łącznikami z ul.  Andersa,  w przeciwnym razie  Stare Bielsko czeka 
bardzo  duży ruch  ul.  Nad Potokiem i  ul.  Sobieskiego przez  znaczną  część  mieszkańców 
miasta  Bielska-Białej.  A planowana na  ten  rok  przebudowa ul.  Sobieskiego tym bardziej 
utrudni komunikację w rejonie Kościoła w Starym Bielsku mi zablokuje centrum dzielnicy;
- gdzie są dokumenty z pomiarów hałasu dokonanych wzdłuż ul. Andersa.

P.  Anna  Majewska  –  dlaczego  nie  wykonuje  się  parkingu  przy  Zespole  Szkół 
Samochodowych na ul. Filarowej w Bielsku-Białej. Brak dużego parkingu szkolnego utrudnia 
komunikację  samochodową  w  pobliżu  szkoły  i  stwarza  duże  niebezpieczeństwo,  gdyż 
samochody są ustawiane na drodze, w tym właśnie drodze dojazdowej do Os. Sarni Stok.

P.  Edward  Kochowski –  propozycja  utworzenia  bezkolizyjnego  wyjazdu  na  drogę 
ekspresową  Katowice-Cieszyn  w  kierunku  Katowic  (bezkolizyjny  prawoskręt),  poprzez 
wykorzystanie pasa zieleni wzdłuż tej drogi.

P. Piotr Stec – problem ul. Gruntowej. Mieszkańcy zgłaszają zły stan nawierzchni tej ulicy.
Nadal nie rozwiązany jest problem niebezpiecznego zjazdu z ul. Andersa w ul. Gruntową, 
gdyż przed zjazdem postawiono znak zwiększający prędkość możliwą dla kierowców do 70 
km/h,  ponadto postawiono znak – koniec  terenu zabudowanego.  Jest  tutaj  także zrobione 
nieoznakowane przejście dla pieszych. Jest to bardzo niebezpieczne miejsce dla mieszkańców 
tej ulicy, gdyż rozpoczyna się w tym miejscu bardzo szybki ruch samochodów. 
Wjazd a zarazem zjazd ul. Gruntowej do ul. Andersa jest bardzo stromy, ze złą widocznością 
na nadjeżdżające pojazdy na ul. Andersa. 
Nadal mieszkańcy ul. Gruntowej nie mają możliwości dojazdu do swoich posesji ul. Andersa 
od strony Mazańcowic.  Muszą oni nadrabiać odcinek ok.  3 km drogi  by zawrócić  wokół 
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Kościoła  w Starym Bielsku  i  włączyć  się  ponownie  w ruch  ul.  Andersa  by  zajechać  do 
swojego domu. Proszą oni o możliwość wcześniejszego nawracania.

P. Waldemar Piwkowski – ul.  Nad Potokiem ma źle  położone studzienki  kanalizacyjne. 
Wody opadowe spływające z ulic wpadających do ul. Nad Potokiem nie są zbierane przez te 
studzienki i przelewają się przez drogę. Problem głównie zaobserwowano przy skrzyżowaniu 
ul. Nad Potokiem z ul. Stoczniową, ul. Pienińską. ul. Mechaników ma najprawdopodobniej 
źle wyprofilowany asfalt, gdyż woda w ogóle nie ścieka do rowów tylko schodzi środkiem 
drogi.

P.  Irena  Nowak –  składa  niezadowolenie  z  terminu  prowadzonych  prac  drogowych  w 
dzielnicy. W większości ulic prace te są prowadzone w miesiącach jesiennych, gdy położony 
destrukt nie ma możliwości pod wpływem promieni słonecznych scalić się i utwardzić i wraz 
z wiosennymi opadami, cała nawierzchnia stromych ulic spływa na ul. Nad Potokiem (dot. ul. 
Gorczańskiej i ul. Pienińskiej). ul. Juhasów w ogóle nie była naprawiana, pomimo zapewnień 
w tym względzie.

Odpowiedzi Pana Kostyńskiego z MZD na część wniosków mieszkańców:
1. w sprawie spływających wód opadowych z ulic dochodzących do ul. Nad Potokiem: 

możliwe, że będzie trzeba wykonać wzdłuż dróg poprzeczne kraty zbierające wody 
oraz  będzie  na  pewno  zbadana  sprawa  położenia  studzienek  kanalizacyjnych  i 
możliwości wychwytywania przez nie wód opadowych i gruntowych (wizja lokalna).

2. bezkolizyjny  prawoskręt  na  ul.  Monte  Cassino  z  ul.  Andersa  –  jest  to  inwestycja 
prowadzone przez Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad w Krakowie. Po badaniach 
wykonanych w tym rejonie w trakcie projektowania ul. Monte Cassino, stwierdzono, 
że  te  tereny są  zbyt  podmokłe  i  osuwiskowe,  by  zrobić  bezkolizyjny  prawoskręt, 
ponadto inwestycja taka byłaby zbyt kosztowna. Natomiast obecne rozwiązanie jest 
prawidłowe i bezpieczne. Z informacji posiadanych przez P. Kostyńskiego wynika, iż 
prowadzone są rozmowy nad tym łącznikiem, ale ostatecznych ustaleń tych rozmów 
jeszcze nie zna.  

3. pomiary w zakresie poziomu hałasu i uciążliwości ul. Andersa dla mieszkańców będą 
dokonywane po zainstalowaniu dodatkowego ekranowania w miejscach już wcześniej 
ustalonych.

4. ul. Gruntowa – w tym roku będzie robiony projekt włączenia tej ulicy do ul. Andersa, 
gdyż  rzeczywiście  to  miejsce  jest  bardzo  niebezpieczne.  Przesunięte  zostaną 
postawione  przez  zjazdem na  ul.  Gruntową  znaki  drogowe.  Może  uda  się  podjąć 
działania w zakresie prac budowlanych jeszcze w tym roku.

5. przebudowa łącznika ul. Sobieskiego i ul. Nad Potokiem planowana na ten rok nie 
utrudni  zbytnio  ruchu  drogowego,  najprawdopodobniej  będzie  na  czas  budowy 
utrzymany ruch wahadłowy po jednym pasie drogi. Nie będzie się raczej używało do 
objazdów ul. Św. Stanisława.

6. według raportów Policji nie jest możliwe umieszczenie na ul. Sobieskiego fotoradaru, 
jest ona zbyt kręta, nie spełnia kryteriów do ustawienia fotoradaru.

Wniosek  P.  Alicji  Jurzak –  Dyrektora  Przedszkola  nr  44  o  ustanowienie  wejścia  do  tej 
placówki  od  strony  ul.  Zimowej,  zwiększy  to  bezpieczeństwo  dzieci  korzystających  z 
Przedszkola (przy założeniu wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na ul. Sobieskiego, przy 
Przedszkolu)
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WODA I KANALIZACJA

P. Michalik zgłasza problem braku wody (wodociągu miejskiego) dla mieszkańców tzw. „pól 
starobielskich”,  a  zwłaszcza  ul.  Gruntowej  i  Zawiłej.  Problem  ten  jest  od  wielu  lat 
nierozwiązany, natomiast  kompetencje w tym zakresie są niedookreślone pomiędzy Firmą 
AQUA a Urzędem Miasta. Mieszkańcy tej części dzielnicy i miasta Bielska-Białej borykają 
się przez znaczną część roku z problemem braku wody. Wykopane studnie wysychają, żyły 
wodne (z uwagi na ocieplenie globalne klimatu) się obniżyły, a budowa studni głębinowych 
jest zbyt droga i ryzykowana dla poszczególnych mieszkańców. 

Będzie  badana  celowość  budowy  wodociągu  w  tym  rejonie  przez  AQUA.  Propozycja 
Sekretarza  Miasta  by  utworzyć  Komitet  budowy  wodociągu  w  tym  regionie.  Pan 
Klimaszewski – Przewodniczący Rady Miasta Bielska-Białej zobowiązał się zająć tą sprawą i 
zbadać temat, jak go rozwiązać.

Kanalizacja w Starym Bielsku – będą organizowane spotkania z mieszkańcami dzielnicy. 
Obecnie  są  wprowadzane  poprawki  do  wstępnie  zrobionych  planów  kanalizacji  części 
dzielnicy,  ponadto  prace  nad  kanalizacją  gospodarstw domowych wzdłuż  ul.  Sobieskiego 
będą robione równolegle do prac przebudowy ul. Sobieskiego.

SPRAWY RÓŻNE MIESZKAŃCÓW.

Autobus  linii  nr  18.  Mieszkańcy  korzystający  z  tej  linii  wystosowali  pismo  w  sprawie 
zwiększenia ilości przystanków na ul. Nad Potokiem oraz częstotliwości kursów autobusu, jak 
również możliwość wprowadzenia kursów tej linii w weekendy.
Ponadto starsi mieszkańcy dzielnicy skarżą się na złe rozwiązanie węzła komunikacyjnego 
przy Dworcu PKP i PKS w Bielsku-Białej, gdyż pokonanie przez nich licznych schodów oraz 
dużych  odcinków  drogowych,  przejść  podziemnych,  utrudnia  efektywne  poruszanie  się 
komunikacją autobusową w mieście. 

Odpowiedz P. Nehrebeckiego – przedstawiciela MZK w Bielsku-Białej.
Przystanki  na  ul.  Nad  Potokiem  są  w  miejscach  bezpiecznych,  jednakże  wniosek  o 
postawienie dodatkowego przystanku zostanie rozważony przez MZK i będzie skierowany do 
Zespołu  Bezpieczeństwa  Drogowego  o  zaopiniowanie.  Rada  Osiedla  w  Starym  Bielsku 
popiera starania mieszkańców. 
Zwiększenie  ilości  kursów  linii  nr  18  będzie  utrudnione  z  uwagi  na  brak  personelu  do 
obsłużenia tej linii. Obecnie jest ona dzierżawiona od PKS. Od 15 maja br. linia autobusowa 
nr 18 będzie przejęta przez MZK, wtedy będzie ona ponownie monitowana.
Przystanek przy Dworcu w Bielsku-Białej – obecnie nie można zmienić jego umieszczenia z 
uwagi na protesty mieszkańców. Prowadzone są prace nad rozwiązaniem tego problemu, o 
którym miasto zdaje sobie sprawę.
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P. Teresa Stec – zgłasza problem niewyciętych, zagrażających jej posesji (ul. Zapłocie Małe 
58) starych drzew. Pani Stec otrzymała pismo z Urzędu Miasta w Bielsku-Białej, z którego 
wynika,  iż  rzeczywiście  drzewa  te  zagrażają  jej  posesji,  jednakże  stoją  one  na  terenie 
prywatnym (którego właściciel  nie  żyje)  i  Urząd Miasta  nie  może ich wyciąć bez zgody 
właściciela. Pani Stec może wystąpić na drogę sądową w sprawie wycinki tych drzew. Przy 
czym Pani Stec nie ma kogo pozwać do sądu z uwagi na zgon stron. Pani Stec zbadała na 
własną rękę, nieformalnie (gdyż nie stać ją na zrobienie pomiarów geodezyjnych dla Urzędu 
Miasta), że drzewa te stoją na terenie drogi, stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, a nie 
posesji zmarłego sąsiada.
Sekretarz Miasta Bielska-Białej zobowiązał się sam zająć tą sprawą po zaopiniowaniu przez 
Radę Osiedla i na koszt Urzędu Miasta będzie sprawdzona sprawa posadowienia drzew. 
P. Czesław Kanik – reprezentujący Rejonowy Związek Spółek Wodnych zwrócił się z prośbą 
o wytypowanie 4 kandydatów na zjazd w 2008r. Podano z terenu Rady Osiedla następujących 
kandydatów: Piotr Stec, Agata Ruśniak, Damian Szczutowski, Barbara Tymczyszyn. 

Prezes  OSP  w  Starym  Bielsku  –  Pan  Bogusław  Puchalik  składa  podziękowania  dla 
Prezydenta  Miasta  Bielska-Białej  oraz  Rady  Miasta  za  wyasygnowanie  1  mln  zł.  na 
rozbudowę Strażnicy w Starym Bielsku. Wykonany już został plan techniczny rozbudowy, 
otrzymano  pozwolenia  na  budowę  i  w  tym  roku,  po  ogłoszeniu  wyników  przetargu, 
rozpoczną się prace związane z rozbudową Strażnicy. 

7. Przewodnicząca  Rady  Osiedla  –  Maria  Czech  przedstawiła  plan  finansowy  Rady 
Osiedla na rok 2008 – załącznik do sprawozdania.

8. Zakończenie spotkania.

Przewodnicząca Rady Osiedla w Starym Bielsku złożyła podziękowania dla zaproszonych i 
obecnych gości oraz mieszkańców dzielnicy za udział w spotkaniu. 
Zapewniła,  że  Rada  Osiedla  stara  się  na  bieżąco  pomagać  w  rozwiązywaniu  problemów 
mieszkańców dzielnicy. Zaprosiła również do odwiedzania strony internetowej Rady Osiedla.

Protokół sporządził: Przewodnicząca Rady Osiedla 
„Stare Bielsko”

Agata Ruśniak
Sekretarz Zebrania     Maria Czech
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